
HO-5014･5015･5016
国鉄客車 オハネ12形・スハネ16形・ナハネ11形（青色） 補足説明書
J.N.R. Type OHANE12 Sleeping Car / SUHANE16 Sleeping Car / NAHANE11 Sleeping Car(blue)

室内照明の取り付けについて

このたびは本製品をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
付属の説明書 4ページ目 「●室内照明ユニットの取り付け（全車両）」 におきまして、
<HO-５０１4>国鉄客車 オハネ12形、<HO-５０１５>国鉄客車 スハネ16形、<HO-５０
１6>国鉄客車 ナハネ11形（青色）に室内灯を取り付ける際の説明が不足しておりました。
お買い上げのお客様におかれましては、お手数おかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお
願い申し上げます。

製品出荷時のシート部は、左の
写真のとおり、シート上部の突
起部が支障となり、室内灯を取
り付け出来ない形状となってい
ます。

修理が必要な場合、あるいは故障箇所が不明なときは、お買い上げ店
にご相談ください。また、トミーテックへお問い合わせの場合には、
トミーテックお客様相談室 トミックス係
TEL：03-3695-3161（代）までご連絡ください。

電話受付　月～金曜日（祝・祭・休日除く）10～17時

2019/11〒124-8511 東京都葛飾区立石7-9-10

発売元

●オハネ12形・スハネ16形・ナハネ11形（青色）への室内照明取り付け時のご注意

室内照明取り付けの際は左の写
真を参考に○部分をカットして
ください。

○で示した箇所が
室内照明取り付けの
妨げになっている

シート上部の突起を
カットすることにより
室内照明が取り付け
可能となります

※画像はスハネ16形ですが 
他の車両も基本的には同じです。




